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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w sprawie wyłączenia przysiółka Zieleńcze ze związku 

gminy Semenowa a przyłączenia go do związku gminy Podgórzany 
w powiecie trembowelskim.

Wysoki Sejmie!

Osada Zieleńcze w powiecie trembowelskim znajduje się w tern nienaturalnem i nie 
właściwem położeniu iż pod względem administracyjnym wcieloną jest do związku gminy 
Semenowa o jeden kilometr od Zieleńcza oddalonej i rzeką Seret oddzielonej, zaś pod względem 
podatkowym do bezpośrednio z nią graniczącej gminy Podgórzany, z którą też jedną gminę 
katastralną stanowi. 1

Skutkiom tego opłacają mieszkańcy osady Zieleńcza podatek gruntowy i domowo- 
klasowy przy swojej gminio podatkowej Podgórzany. Z tego więc powodu oraz z powodu odda
lenia osady od Semenowa i przedzielenia Seretem wreszcie z powodu uiszczania prestacyi dro
gowych w gminie Semenów upraszają mieszkańcy Zieleńcza o wyłączenie ich ze związku gminy 
Semenowa a o przydzielenie do gminy Podgórzany i w tym też kierunku wnieśli w roku 1892 
petycyę do Wysokiego Sejmu, która uchwałą z 9. kwietnia 1892 Wydziałowi krajowemu do 
załatwienia przekazaną została.

Wydział krajowy po przeprowadzeniu wskazanych dochodzeń przyszedł do przekonania, 
iż żądanie mieszkańców Zieleńcza jest o tyle uzasadnionem, iż skoro podatek domowo-klasowy 
i gruntowy opłacają przy gminie Podgórzany i skoro z tąż gminą stanowią" wspólnie 
jedną gminę katastralną, powinni też i pod względem administracyjnym połączeni być 
z tą gminą.

Dotychczasowy zaś stosunek ich z gminą Semenów przynosi im tę niekorzyść, iż 
oddzieleni od swej gminy rzeką Seretem nie zawsze mogą znosić się z swoim urzędem gminnym 
a z powodu jednokilometrowej odległości odeń, na załatwienie spraw więcej czasu tracić muszą.

To są powody, które przemawiają za uwzględnieniem życzenia osady Zieleńcze. Prze
ciw zaś uwzględnieniu tej prośby Wydział krajowy nie znajduje żadnych zasadniczych przeszkód 
i dlatego postanowił zalecić ją Wysokiemu Sejmowi do uwzględnienia, a to pomimo, iż Rada
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gminna w Semenowie uchwałą swoją z dnia 15. stycznia 1893 £ z  dnia- 23: września. 1894- 
żądanemu wyłączeniu Zieleńcza sprzeciwiła się. To swoje nieprzychylne uświadczenie uz-asa«3hiała 
Rada gminna w Semenowie tern, iź wskutek wyłączenia Zieleńcza spadną na mieszkańców' 
Semenowa większe ciężary w szczególności pod względem uiszczania prestacyi dtogowych.. 
Obawa atoli w tym kierunku pochodzi chyba tylko, z niezrozumienia przepisów ustawy-drogowej,, 
wedle której wysokość prestacyi jest ściśle oznaczoną i  żaden z obowiązanych p o m a d  u sta 
w o w ą  m i a r ę  do uiszczania ich pociąganym być-nie mofe..

Skoro zaś jak to wyżej nadmieniono, podatek gruntowy- i dfomowo-klasowy- osady 
Zieleńcze przypisanym jest przy gminie Podgórzany a nie przy gminie Semenów i skoro z tego 
powodu na zasadzie §. 78. ustawy gminnej, gmina Semenów nie mogła korzystać z  prawa 
nakładania dodatków gminnych na podatki gruntowe- i domowo-klasowe osady Zieleńcze,, przeto 
i pod tym względem wyłączenie Zieleńcza z Semenowa nie może- tej, ostatniej gminy narazić 
na szkody.

Innej wreszcie kategoryi podatki bezpośrednie, jak n. p-.. zarobkowy i cEochod-owy są 
w Zioleńczach tak nieznaczne, iż przypisanie ich przez gminy Podgórzany nie wywrae- prawie 
•żadnego wpływu na opodatkowanych w Semenowie.

Podatki bezpośrednie gminie Semenów na r. 1894 przyznano wynosiły według urzę
dowego w aktach znajdującego się wykazu, kwot<j 859 zł. 33 et., i do tej też kwoty podatkowej 
-zastosowany był w budżecie gminy na r. 1894 dodatek gminny- w wysokości 55°/0.. Stosunek 
ten nie ulegnie tedy w następnych latach zmianie wskutek wyłączenia Zieleńcza na niekorzyść 
opodatkowanych.

Osada Zieleńcze posiada swój własny majątek nieruchomy, według przedłożonego 
wyciągu z ksiąg gruntowych, ua jej wyłączne imię w wykazie hipot. 1. 63. ks. grunt, dla gminy 
Zieleńcze intabulowany a tylko wspólnie z Semenowem posiada dwa zapisy długu państwa z daty 
Wiedeń 1. sierpnia 1870 Nr. 44007 i Nr. 42-ł42 łącznie na 750 zł. opiewające. Co do podziału 
jednak tego majątku nastąpiło zgodne porozumienie, albowiem Rada gminna w Semenowie 
uchwałą z dnia 25. stycznia 1895 postanowiła w razie wyłączenia osadę Zieleńcza wypłacić 
z tytułu tej wspólności kwotę 200 zł. na rzecz Zieleńcza i w tym celu zeznała odpowiednią 
deklaraoyę, na co się przysiółek ten zgodził.

Gmina Podgórzany uchwałą z dnia 8. lipca 1892 zgodziła, się na wcielenie Zieleńcza 
do związku swego, zaś uchwałą z 16. listopada 1892 postanowiło warunki, pod jakimi wcielenie 
to nastąpić może. Na podstawie tych postanowień zawarła Reprezentacya gminna w Podgó- 
rzanach z mieszkańcami Zieleńcza formalny układ z daty 9. października 1894.

Uchwałę powyższą Rady gminnej w Podgórzanach jak niemniej uchwałę Rady gminnej 
w Semenowie z 25. stycznia 1895 zezwalającą na wypłacenie Zieleńczom kwotę 200 zł. 
z tytułu wspólnie posiadanych obligacyi na 750 zł., Reprezentacya powiatowa w Trembowli 
zatwierdziła.

C. k. starostwo z Trembowli odezwą z 8. października 1894 i. 12.902 oświadczyło, iż 
nie są mu znane żadne przeszkody prawne przeciw wyłączeniu Zieleńcza; z czego wnosić należy; 
iż uznaje w mowie będące przekształcenie gmin ze względów publicznych za dopuszczalne.

Ze względu na operaty katastru podatku gruntowego jak również ze względu na 
księgi gruntowe nie zachodzi także żadna przeszkoda ku pomyślnemu załatwieniu sprawy.

C. k. urząd ewidencyi podatku gruntowego w Czortkowie poświadczył bowiem 
w odezwie swej z 1. grudnia 1894 1. 217. iż Podgórzany z Zieleńczem stanowią jedną gminę 
katastralną i tak samo c. k. sąd powiatowy w Trembowli stwierdzając w odezwie swej z dnia 
19. września 1894 1. 8680 ten stan rzeczy oznajmił iż dla obu tych miejscowości istnieje jedna 
księga gruntowa.
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Wobec tego nie zajdzie żadna potrzeba przeprowadzenia jakichkolwiek zmian 
w operatach katastralnych lub księgach gruntowych ani też nie zachodzi potrzeba oznaczenia 
granic nowej gminy. Gdy wreszcie Bada powiatowa w Trembowli uchwałą z 27. listopada 
1893 oświadczyła się za uwzględnieniem prośby przysiółka Zielończe wnosi Wydział krajowy, 
Wysoki Sejm rączy uchwalić załączony ./• projekt ustawy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 31. Stycznia 1895 r.

Marszałek krajowy:
Sanguszko w. r.

Sprawozdawca:
Dr. Józef Wereszczyński w. r. 

Członek Wydziału krajowego.



T T  S T A W A

z dnia....................................obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem o wyłączeniu osady Zieleńcze ze związku gminy administra
cyjnej Semenów i przyłączenie jej do gminy Podgórzany w powiecie Trembowelskim

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księ
stwem Krakowskiem postanawiam jak następuje:

Art. I.

Osada Zieleńcze w powiecie trembowelskim zostaje wyłączoną ze 
związku gminy Semenów a wcieloną do związku gminy Podgórzany.

Art. II.

W  trzy miesiącu po ogłoszeniu niniejszej ustawy zostaną repre- 
zentacye gminne w Semenowie i Podgórzanach rozwiązane, nowe wybory 
przeprowadzone i nowe Reprezentacye gminne ukonstytuowane.

Art. HI.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw 
wewnętrznych.


